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Ei ole aset majas.
Jõulukuu päikene oli parajasti lõpetanud 

oma lühikese reisu ja taewa serw punetas we- 
ripunasena. Hämarik hiilis tasa metsast, laie­
nedes tasasena, hääletuna, jõuluõhtu uduna 
läbi maastiku, kattes õrna alla kõik ümbruse. 
Ja õhus kuuldus, kui ingli tiibade sahinat.

Suuretalu noor peremees seisis oma talu 
trepil ja rvaatles rahulolles oma ümbrust. Ta 
seisis siin, maadeldes oma hästi ehitatud loo- 
mälarrta ja talli ja heinaküüni, mis oti enne 
jõulut heinu tüismahutatud. Ta oli praegu 
tulnud Maatama, kas oli hoowi ümbrus 
ja muud kohad puhtad. Lehmad seisilvad lau­
das wärsket heina süües, mida küünist wõib 
saada, ja hobused tallis närisid kõiges aremat 
kaera. Tema majas oli nüüd nii hää olla. 
Warblased, kellele ta oli pannud kaevawihke, 
wiibisid nüüd rõõmsalt Suuretalus. Suure­
talu peremehe wäike kuueaastane poeg Otto 
seisis trepil isa kõrwal. Otto oli jälginud isa 
laudas ja tallis. Ta oli isa saanud 'aidatagi^ 
kui isa pani kaerawihke lindudele, ja oli palu­
nud, et isa paneks rohkem neile kaerawihke, ja 
isa pani enam, kui oli esmalt tahtnudki 
panna. Nüüd waatas wäike Otto warblasi, 
kuidas need hüppasid ja rõõmustasid. Ta rräol
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Dili ilme, nagu kuuleks ta midagi'. Ehk kuulis 
ta inglitiibade sahinat?

„Mõtle isa, kui hea on, et tulewad jõulud!" 
hüüdis Otto.

„Kas sellepüvast юн sulle jõulud head, et 
saad palju kinki?" wastas isa ja waatas oma 
wärest ^poega.

„Ei mina mõtle üksi enese peale, mina mõt­
len kõikide peale, lindude, hobuste ja lehmade 
ja kõikide loomade peale," seletas Otto. „Ja 
muidugi ka inimeste peale. Aga mõtle isa, 
kui jõuluid sugugi ei oleks, siis oleks toaga 
igato."

„Eks ta ole muidugi igato, aga elama peab 
siiski," toastas isa. Otto waatas imestades isa 
silmi. Lapse waade oli küsiw. Ta awas huu­
led, et ütelda midagi, aga sulges need siiski 
jälle ilma sõna lausumata.

Widewikust hoolimata nägi peremees musta 
kogu, kes oli peatunud wärawa ette ja siis tuli 
trepi poole, kus isa ja poeg seisid. Suure­
talu peremees waatas meest pahasel pilgul. 
Mees tuli ikka ligemale ja jäi seisma trepil 
seisjate ette.

„Kas wõiks waene rändaja siia öömajale 
jääda?" küsis ta.

„Meil ei ole aset majas laiskadele, kes hul- 
guwad mööda teesid ja ei wiitsi tööd teha," 
hüüdis Suuretalu peremees karmilt.

Aga mees seisis ikka omal kohal ja palus 
uuesti öömaja. „Kas teie ei mõista, et siin ei 
ole aset majas teile, ja meil ei oleks jõulu­
rõõmu sugugi, kui teiesugune mees on toas?" 
seletas ta. Rändaja wiskas tumeda, kätte- 
maksmise waate mõlemate peale ja läks wära- 
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waft wälja. — „Isa, kas meil ei ole aset ma­
jas?" küsis wäikene Otto, ja waatas suure 
maja poole, mille akendest tuled särasid. „Kas 
meil ei ole aset majas?" küsis Otto uuesti ja 
waatas tõsiselt isa näkku.

„Meil on tube küll, aga mitte niisugusele," 
wastas isa. „Tule nüüd pojukene, läheme 
tuppa ema juure. Siin wäljas hakkab juba 
külm." Ta wvttis Otto käest kinni ja nad 
sammusid toa poole.

Eestoas nägid nad ema, kes tuli ülewalt 
korva peakt, — ka ema oli käinud -vaatamas, 
kas kõik kohad korras on, sest homme oli jõulu- 
laupäew. Suurel alus <oli wiisiks igal jõulül 
suuri pidasid pidada, ja siis otid 'kõik ilusad 
tvad wõõraid täis. Emal oli mitmel nädalal 
palju tööd ja muret olnud. Ta ei saanud mitte 
minutikski pahata, aga ta oti siiski rõõmus. 
Kõik oli nüüd korras. Keldrid, söögikapid ja 
aidad oliwad kõike head täis. Nüüd alles mõis 
ema puhata.

Söögitoas küdes ahi. Isa ja ema asetasid 
omad toolid ahju ligemale ja Otto asetas oma 
pingi nende wahele.

„Ema, kas oled rõõmus, kui homme on 
juba jõulud?" küsis Otto pingile istudes.

— „Olen küll rõõmus, kui kõik on korras 
ja tuleb wrimate selle kõigile tõpp, mis minule 
jõuku eel toimetada on," wastas ema.

Otto waatas küsides ema näkku, nagu ta 
wäljas oli isa otsa waadanud.

Ema ei istunud kaua pingil. Wähese aja 
pärast tõusis ema üles ja läks saali, ijn jälgis 
teda. Mis nad seal tegiwad, seda Otto ei 
teadnud, aga ta kujutas enesele ette, et midagi 
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seal ikkagi on, sest muidu ei oleks ema ust 
lukutanud. Otto teadis küll, et ta saab seda 
ilusat asja weel näha, kui ta aga hea ja kan­
natlik laps on. Ta istus oma wäikesel pingil 
ja waatas tuleleekide mängu, mis hüppasid ja 
sätendasid küdewas ahjus. Kui ema tagasi 
tuli, et ahju waadata, leidis ta Otto magamast, 
toetades ennast ema tooli wastu.

Ema kutsus isa, kes saali uksel seisis. Isa 
tõstis wäikese mehe oma tugewatele kätele ja 
kandis teda saali. Seal awas Otto oma sil­
mad, aga lasi need jälle kinni wajuda. Saalis 
hiilgas ja säras, nii et ta pidi neid uuesti sul­
guma. Wiimati awas ta omad silmad, neid 
piilukile hoides. Siis hakkasid ta silmad sä­
rama. Siin oli nüüd nii ilus ja armas, mida 
ta ennem juba ahju ees oli mõtelnud.

Suur, ilus jõulupuu seisis kesk põrandat, 
küünaldega walgustatud.

Kuuse kõrwal oli roheliseks wärwilud kelk, 
mille peal palju suuri ja wüikseid pakke oli ase­
tatud.

„Maata, Otto! Kas wõid mõtelda, et 
selle ajaga, kui sa magasid, tuli jõuluingel siia, 
wedades oma järele seda kelku ja jätt's ta siia 
kuuse kõrwale maha."

Otto waatas kelku, mille peale oli suurte 
tähtedega kirjutatud: „Otto", ja iga wäikese 
ja suure pakikese peal oli sama nimi. Läks 
palju aega, enne kui ta säi kõik pakid awanud. 
Need sisaldasid kõkke seda, mida isa ja ema 
üksi, wõiwad tuua oma ainsale wäikesele 
pojale.

Isa ja ema olid rõõmsad, kui nägid, kuidas 
Otto ikka rõõmsamaks läks uute kingituste üle.

6



Wiimati oli tn kõik juba maadanud. Siis 
astus ta jõulupuu ette, pani käed risti ja küsiw 
waade langes jälle isa ja ema peale, aga need 
ei saanud aru, mis 'wäike Otto soowis. Aga, 
kui tonite poiss ohkas, küsis isa: „Mis sul on, 
Otto? Kas ei ole mõni kink sinu meele järele, 
toõi soowiksid midagi muud?"

„OH, ei isa, kõik on nii ilusad!" wastas 
poeg.

„Mis siis on?" küsis ema, rutates toaata- 
ma, ehk laps on haige.

Siis wõttis Otto ema kaelast kinni ja so­
sistas ema kõrtoa: „Ema, kas Jesuslaps ei 
tulegi?" Ema ehmatas, ega teadnud midagi 
selle küsimise peale wastata.

„Mis Otto ütles?" küsis isa.
„Mina ootan, et Jesuslaps tuleks siia ka 

meie juure", seletas Otto. Nüüd oli isa samuti 
ehmatanud.

„Jesuslaps, ütled sina?" küsis isa. „Kes 
on seda sulle ütelnud, et ta tuleb siia?"

„Koolitajanna," wastas Otto. „Ta rääkis 
kõik mulle, kuidas Jesuslaps sündis looma- 
lautas ja magas sõimes õlgede peal, sellepärast, 
et tal ei olnud üheski majas aset. Koolita­
janna rääkis mulle week, kuidas Jesuslaps ta­
hab tulla iga urajasse ja ka tänawu jõulugi tu­
leb ta nende inimeste majadesse, kellel on aset 
tema jaoks. Ja mina mõtlesin, et meil on 
palju tube. Kui meie aga paluksime teda, küll 
ta siis tuleb. Ehk tuleb ta hilja õhtul meile, 
sest tal on ju ka mujal käimist. Kindlasti Je­
suslaps tuleb ka siia, eks isagi nõnda usu?"

Poisi silmad hiilgasid õnnest, kui ta waatas 
üles isa silmi. Aga isa ei wõinud waadata neid 
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särawaid silmi. Ta pööras oma näo teisale, 
üteldes: „Ei usu, et Jesuslaps tuleb meile 
täna õhtul!"

Süva kadus lapse silmist, kui ta isa sõnu kuu­
lis. Ta pööras end ema poole ja warisewail 
huulil küsis ta: „Ema, kas sinagi ei usu, et 
Jesuslaps tuleb meile?"

„Ei, mu armas Otto, ta ei tule meie juu­
re!" waslas ema.

„Aga mikspärast ta siis ei tule? Koolita- 
jauua ütles kindlasti, et Jesuslaps tahab tulla. 
Aga see on siis wist sellepärast, et meil ei ole 
aset temale. Nii kui isa ütles sellele waesele 
mehele: „Siin on küll aset majas, aga mitte 
niisugusele hulgusele, nagu sina oled!" Ja 
siis Jesuslaps läheb ära, nii kui see mees läks." 
Ja Otto pahwatas haledasti uutma.

„Wait poiss!" hüüdis isa karmilt. „Lõ­
peta juba omad lollused ja mine oma kingitus­
tega mängima. Ei ole ilus nutta siis, kui on 
saadud nii palju kingitusi."

Otto puges kaugemale nurka, ta ei wõiuud 
enam oma jõulukingitustest rõõmu tunda. 
Selle, keda ta oli kangest oodanud ja kellest ta 
oli nii mõnegi korra rõõmu tunnud, selle, kes 
oli Otto jõulu rõõm, oliwad tema isa ja ema 
temalt ära wõtnud.

Otto oli küll aru saanud, et wanemad su­
gugi ei tahtnud Jesuslast oma juure. Ja see 
oligi toaga igato.

Nendel ei olnud aset majas, oli koolita- 
janna ütelnud. Aga tallis, seal oli aset ja 
sinna Jesuslaps tuli. Mõtelge — ehk ta teeb 
nüüd samamoodi. Otto läks talli Jesuslast 
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otsima. Ta ei lausunud wanematele sellest 
mõttest midagi, need oleks takistanud teda mi­
nemast.

Em<r läks kööki õhtusi talitusi täitma, kuna 
isa oma tuppa astus. Keegi ei näinud Ottot, 
kes praegu uksest wälja lipsas, sealt trepile ja 
siis talli.

Wäljas särasitvad tähed heledasti. Otto 
wäikesed käekesed wärisesid rõõmust, kui ta pa­
rajasti suurt rasket talli ust lahti lükkas, mida 
meel ei oldud lukku pandud. Tallis oli pime, 
aga Otto ei olnud arg pimedas.

Polla, Must, Tella ja Pruun seisiwad lat­
ris, süües kaeru. Nad liigutasid kõrwu, kui 
kuulsid ust kriuksuwat, kui nad nägid, et see on 
ainult wüikene Otto, jätkasid nad jälle rahu­
liselt oma söömist. Otto silitas neid kõiki. 
See oli nende jõulukingitus.

Talli teisel pool oli üks tühi latter. Otto 
ruttas sinna sõime juure. Mähe õlgi oli jää­
nud sõime. Sel silmapilgul langes maigus 
aknast sõime juure sisse. Wähese aja pärast 
kadus walgus jällegi. Aga sest oli Ottole kül­
lalt. Jesus oli küll siin, ehk küll Otto ei näi­
nud teda.

Walgus, mis aknast sisse tungis, tuli sulase 
laternast, kui see käis hoowi peal, aga Otto 
meelest tuli see walgus taewast. Ta põlwitas 
sõime äärde maha, pani käed ilusasti kokku ja 
palus: „Ma tänan sind armas Jesuslaps, et 
sa tulid siia. Mina olen nii kurb, kui sa ei 
saanud tulla ka tuppa isa ja ema juurde. Tänu 
sulle, et sa siiagi talli tulid. Tule, armas Je­
sus, ka isa ja ema juure ja aita, et nad saaksid 
sinu tarwis ka aset majasse. Ja siis, arums
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Jesuslaps, õnnista seda waest moest, kes ei 
wõinud saada öömaja meilt. Aita teda, et tal 
ei oleks tarwis täna öösel külma kannatada. 
Õnnista kõiki inimesi ja hobuseid, lehmi ja 
kõiki, kõiki sellel ööl. Aamen!"

Rahulisena ja õnnelikuna jõudis Otto jälle 
tuppa isa ja ema juure.

Nüüd said need alles aru, et poiss oli ol­
nud wäljas.

„Kus sa oled käinud?" küsis ema.
—• „Olin Jesuslapse juures, kes magab 

sõimes," wastas Otto rõõmsalt.
Wanemad imestasid poja särawate silmade 

hiilgust.
Isa ja ema waatasiwad üksteise silmi, ago 

nad ei lausunud sõnagi.
* *

*
Suure talu pererahwas olid praegu tulnud 

kirikust. Md oliwad hästi kaetud laua taha 
istunud, et sööma hakata, kui korraga toa uks 
lahti läks ja eilane rändaja astus sisse.

Suuretalu peremehe kulmud tõmbusid 
kortsu, aga mees ei kohkunud mitte ja palus 
peremehega nelja silma all rääkida. Mehe waa- 
tes oli midagi, mis ajas peremehe laua ta­
gant üles tõusma ja wõõraga teise tuppa mi­
nema. Teise tuppa jõudes, ütles wõõras mees 
alandlikul häälel:

„Mul oleks teile midagi tunnistada. Kui 
teie eile õhtul ajasite minu minema ilma söö­
mata ja peawarjuta, tõotasin mina seda teile 
kätte maksta. Kui jõudis pime, hiilisin mina 
talli ja mõtlesin tallile südaöösel tule otsa 
panna. Olin parajasti leidnud omale paraja 
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Peidukoha ja lamades seal, kuulsin talli ust 
kriuksuwat. Olin tasa, sest kartsin, et mind 
nähakse. Oma ligidal kuulsin õlgede sahinat 
ja selgus, et tulija oli teie »väikene poeg. Ta 
hakkas iseeneses rääkima, aga pärast jõudsin 
selgusele, et ta millegi oletvusega rääkis, keda 
mina ei näinud. Ta palus. See »väikene poiss 
palus nii ilusasti, kui taewa ingel. Ja ta 
palus ka selle waese mehe eest, kes et saanud 
teilt öömaja. Ta palus Jumalalt õnnistust 
niisugusele kurjale inimesele, nagu mina olen."

Mehe hääl »värises, ta puhkis pisarad sil­
mist, ja rääkis edasi: „Mõtelge, kas ma selle 
järele »võisin talli põlema süüdata. See oli 
ivõiinata. Aga selle eest, et teil on meel katu­
sealune ja soe tuba, tuleb teil tänada oma 
wäikest poega ja tema paltvet. Ja, kui on 
wöimalik, et niisugusest õnneluntast inimesest, 
nagu miua olen, »veel parein inimene saab, — 
siis „on see selle »väikese poisi palwe kunlini-

Suuretalu peremees oli seda juttu häbeli­
kult pea^lt kuulanud. Kaua aja pärast ei saa­
nud ta sõna suust »välja. Wiimati ulatas ta 
wõvrale oma käe ja sõuas: „Andke andeks, ei 
ma teie »vastu oleu eksinud. Tulge nüüd ja 
astuge ühes meiega lauda!"

Wäike Otto »vaatles meest kui see sõi. Sama 
räpased ja uärused riided oli»vad tal seljas, 
kui eelmiselgi õhtul. Aga Otto meelest oti ta 
silmis midagi õnnelikku sära näha.

Kui »võõras oli lõpetanud sööntise, siis tä­
nas ta ja käks ukse Poole. Uksel pööras ta end 
ümber, noogutas pääd Ottole.

Isa, kes ukse kõrtval seisis, pistis midagi 
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wõõra peosse ja ütles: „Mast mõtte tarwi- 
tada seda." Otto ei wõinud aru saada, mis 
isale meelde uli tiilnub, tema, kes ikka oli ker­
jajate wastu nii wihaue olnud.

Sedagi imestas Otto, et isa oli nii kah­
ina tu ja sõi täna wähem, kui harilikult.

Peale sööma kutsus isa ema teise tuppa, 
kus nad kaua aega wiibisid. Tagasi tulles olid 
mõlemad seda nägu, nagu oleksid nad nutnud. 
Isa tõstis Otto oma sülle, silitas tema pead 
ja ütles: „Armas wäike Otto, nüüd leidub 
ka Jesusele aset siin majas. Palu sina, et ta 
tuleks ka isa ja ema juure."

Otto wõttis isa kaelast kinni ja ütles rõõm­
salt: „Isa, mina palusin, et ta tuleks ja ta 
tuligi." A. A. Ulm.

Jõulu öösel.
Kõik pühad inglid wiibisid Lõuluöösel Ju­

mala aujärje ees. Seal oli lõpmata palju 
ängleid. Ka Jesus oli seal, kes jõululapsena 
jönluöösel maailma sündis ja maailma ära- 
lunastas. Jesus kutsus ühe ingli ja titles: 
„Maata, alla maa peale, waata sinna surnu­
aeda, waata seal nutab üks wäike poisslaps. 
Ta ema ja isa on surnud; ta nutab oma ema 
järele. Mine alla ja tröösti teda. Too teda 
üles taewasse; too teda Minu juure."

Ingel lendas kohe alla snrnn-aeda lapse 
juure ja küsis: „Lapsuke, miks sa siin nutad? 
Täna on ju kallis jõulu-öö. Miks sa siin 
oled?" Poisike silmas inglit, aga ei saanud 
esmalt aru, kes see oli, kes nii lahkesti temaga 
räägib.
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Nutja laps kükitas haua juures ja ei 
mõistnud inglile õiget wastust anda. Seal oli 
palju hmrdasi, palju ristisi; õhukene lumi 
kattis neid. — „Miks sa nutad?" küsis ingel 
teist korda. — „Ema," nuuksus poiss, „emal" 
hüüdis ta.

Ta surus pisaratest märja pale wastu 
risti ja hüüdis jälle: „Ema!"

Ingel pani oma pehme käe soojalt poisi­
kese õlale. Poiss waatas imestades; ta nägi 
enese ees sätendama olewuse. — „Ära nuta 
nii toaga," troostis ingel. „Ära ole nii kurb!"

„Nad matsid täna siia mu ema," ütles 
poiss. „Mul on igato iinia emata."

Poisike hakkas jälle kibedasti nutma. — 
„Lase ma nutan ühes sinuga," ütles ingel ja 
toajutas oma õrna pale poisi toastu surudes. 
Poiss waatas inglile silmadesse ja küsis: „Kas 
sinu cmci on ka siia maetud, et sa siia tulid?"

"Ei ale," umstas ingel. — „Kes sa siis 
oled?" päris poiss. — „Mina olen Lunastaja 
ingel," oli toastus. — „Kas sina oled ingel, 
Lunastaja ingel?" — „Jah, olen! Mina olen 
laste teenija; ma olen toälja lükitud nutjaid 
lapsi trööstima, waeseid aitama ja neid nutu- 
orust ära päästma."

„Siis sa elad taevas?" küsis poiss. „Kas 
sa oled ka minu ema näinud? ütle mulle, 
jutusta mulle, mis ta taewas teeb?"

Ingel toõttis poisikese kaelast kinni ja toas- 
tas: „Tunnen teda. Ta on kuitoetanud nais- 
terahtoas. Ta silmad säratoad Jumala aust; 
sest ta elas maa peal jumalakartuses ja pal­
toes ja kaswatas ka sind Jesusele."

„See oli minu ema! Tahaksin tema juu­
te!" hüüdis poiss.
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»Palu seda Jumalalt", watztas ingel. — 
»Kuidas ma seda palun?" küsis poiss. — 
»Kas sa tahad Jumalat armastada ja pattu 
põlgada?" päris ingel. — „Jah, seda õpe­
tas mulle ka ema. Mina igatsen Jesuse ja 
oma ema juure."

Ingel langes põlwili ja laps temaga. — 
„Armas Jesus, wõta mind taewasse minu eina 
juure!" palus poisike ja pani käed risti. „Igal 
ühel on täna jõulud, aga niull midagi."

Laps w ii bis ikka weel ristis küttega põl- 
wili ja palus salaja. — „Tule sa wäetike, sest 
laste .piiralt on taewariik!" ütles ingel ja 
wõttis lapse sülle ja tõusis nmapealt lapsega 
üles. Laps tundis, et ta õhus oli, — hakkas- 
tugewasti ingli kaelast kinni ja ingel hoidis 
teda. See oli Jõulu öösel.

Kas jääb su süda kõwaks?
Kas jääb su süda koivaks, 
Kui ivaatad Petleiiaua 
Kus halloas lveiste lautas 
On Õnnistegija?

Ehk tevwe iluia rikkus 
.Küll tema pärandus. 
Ta toe too walitseja 
Ja ilma kuningas.

Ja siiski, ruumi temal
Ei leita ilmas teal. 
Kui ainult sõimekeses 
Ja külma põhu peal.

Kas jääb su süda külvaks, 
Kui mõtled edasi, 
Et siu u pärast jätnud 
Ta-taewa ruumist?
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Et kuningliku krooni
Su pärast jättis ta 
Ja raskeid, piina päiwi 
On tulnud elama,

Kas jääb su süda koivaks 
Kui waimus ivaatad sa, 
Et Petlema järel 
Pea tuleb Kolgata.

See armastus mis särab, 
Petlemma sõimest seal. 
See leegitseb ja põleb 
Meil ivastu risti peal.

Kas jääb su süda külvaks 
Kui mõtled, et su käest 
Ta midagi ei ole 
Meel saanud selle eest?

Ta armastusest mööda, 
Sa küluialt oled läind 
Tea, sellega sa mälu. 
Tal' palju oled teini).

Ehk sa küll kuulnud oled 
Ja ammu seda tead, 
Kuis ta sind armastanud — 
Kas ikka külmaks jääd?

Kas jääb su süda koivaks, 
Ka täna? — lvasta sa, 
Wõi hakkab ükskord juba 
Ta ärasulama?

Isa tallekene.
Wiisil: Jesus tule minule.

Olen iväike lapsukene, 
Taewa Isa tallekene, 
Mind ta lubab armasta, 
Ei ma teda kurivasta.

Mulle ivennaks kinkis Ta 
Oma Poega, Jesust ka 
Kui nüüd peame lahkuma 
Ilmast, siis näen Teda ma.
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Ja fui saan siis taelvasse 
Ta mind töötab sulesse, 
Ja lviib ingli seltsi ka 
Laulma kauni häälega.

Wõidu palmid annab mull', 
Mina kiitust lmilan Tall' 
Wõidu kroon on minu peas, 
Jesus minu seltsimees.

Weeres päike...
Waikssl õhtul silmitsesin, 

kuidas päike looja weeres. 
Uinuw-waga oli meri, 
päikse kullas weepind loitis.

Tasa, tasa weeres päike, 
kumerikul taewawõlwil, 
wiimaks mere taha wajus — 
taewas kiirgas tulehelgil.

Kadus paike... tühjus hinges, — 
tahaks kaugel lennata!
Aga wäetid hingesoowid, 
jääte alla minuga.

Kallis Jesus, tule ka meile Jõuluks, tule meie 
elussemajasse, tule iwe südamesseI Aamen.


